
 

 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Tisková zpráva č. 244                                                    
ze dne 6. října 2022                                                  

 

 

CHOVATELSKÉ VÝROČÍ ANEB VÍ SE O NÁS 
 

 

 

Meteorologové avizovali tereziánské babí léto, hlavní spolek Českého 

svazu chovatelů avizoval organizačním složkám svazu povinné zavedení 

datových schránek pro všechny nestátní neziskové organizace (od 1. ledna 

2023).  

 

Řešíme, organizujeme, realizujeme. Vybavujeme státní dotace pro 

genetické zdroje národních plemen králíků a drůbeže. V plném proudu 

jsou přípravy na Celostátní výstavu drobného zvířectva CHOVATEL 2022, 

dokončujeme přípravy online přihlášení na meziokresní soutěž Mistrovství 

ČR, jež je součástí této vrcholné výstavy.  

 

Protože Český svaz chovatelů je spolek s nesmírně bohatou a pestrou 

historií, umíme si naštěstí vážit i osob, které v dějinách chovatelství, jak se 

říká, zanechaly nesmazatelné stopy.  

 

O tom, že existují významné chovatelské události, evidentně vědí i jinde. 

Dne 21. září 2022 bylo na strojovém razítku České pošty, na pobočce 

Hlavní pošta Praha v Jindřišské ulici, jedno takové úctyhodné výročí 

připomenuto.  



 

 

 
 

Tou událostí je vydání prvního „Vzorníku plemen králíků“ před sto lety, 

tedy v roce 1922. Publikace se přesně jmenovala „Vzorník (standard) pro 

oceňování všech u nás pěstovaných odrůd králíků“.  

 

 
                                                                                             ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                               stejskalova@cschdz.eu 

mailto:stejskalova@cschdz.eu

